CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1252/CP-QHQT
V/v dự án “Điêu khắc Đà Nẵng”
	Hà Nội, ngày 16 tháng 9 năm 2003

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính,
- Bộ Công an,
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
- Bộ Văn hoá - Thông tin,
- Uỷ ban nhân dân thành phố Đà Nẵng,
- Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị Việt Nam,

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 5613 BKH/KTĐN, ngày 15 tháng 9 năm 2003) về việc tiếp nhận dự án “Điêu khắc Đà Nẵng”, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý việc Uỷ ban nhân dân thành phố Đà Nẵng tiếp nhận dự án “Điêu khắc Đà Nẵng - giai đoạn I”, với tổng kinh phí là 12.003.891.000 VNĐ (tương đương 775.000 USD) do tổ chức NORAD (Na Uy) viện trợ. Vốn đối ứng cho dự án được bố trí trong ngân sách hàng năm của Uỷ ban nhân dân thành phố Đà Nẵng theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

2. Giao Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân thành phố Đà Nẵng thẩm định, phê duyệt và ký văn kiện dự án trên với bên tài trợ và tổ chức triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành về tiếp nhận và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài và lưu ý các ý kiến của Bộ Văn hoá - Thông tin nêu tại công văn số 3981/VHTT-MTNA ngày 12 tháng 9 năm 2003.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ PHÓ THỦ TƯỚNG

Vũ Khoan